PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 мая 2025 года № 1570
	О внесении изменений                                  в муниципальную программу «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области № 2821 от 04 сентября 2024 года

В целях реализации государственной политики в сфере развития местного самоуправления в Ленинградской области и руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20.12.2024 г. № 15 «О бюджете Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027 годов», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приозерского городского поселения и Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 ноября 2021 года № 4008 (с изм. от 11 декабря 2023 года № 4293), Перечнем муниципальных программ Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26.10.2020 г. № 3515 (с изм. от  25 октября 2022 года № 3891), Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 04 сентября 2024 года № 2821, следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Расходы на реализацию муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. План реализации муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Бекетову Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Плитуса И.В.
Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:
Плитус И.В.

Абрамова Н.П.
Бойцова О.А.

Витрук П.А.

Багдасарьян М.А.
Исп. Водолазская Т.В. (35-338)

Разослано: дело-1, ОГХ-3, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1, юридический отдел-1, УЭП-1.
	Приложение 1

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 13 мая 2025 года № 1570

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» НА 2025-2030 ГОДЫ
	Сроки реализации муниципальной программы
	2025 – 2030 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел городского хозяйства администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	· отдел городского хозяйства администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области;

· отдел по жилищной политике администрации Приозерского муниципальнограйона Ленинградской области;

- МКУ «Управление строительством».

	Цели муниципальной программы
	Содействие в создании комфортных условий проживания граждан на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Задачи муниципальной программы
	· повышение комфортности городской среды Приозерского городского поселения;

· предоставление гражданам благоустроенных жилых помещений;

· сокращение непригодного для проживания жилищного фонда на территории Приозерского городского поселения;

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	· благоустроить к 2030 г. шесть общественных территорий  Приозерского городского поселения;

· переселить к 2030 г. шестьдесят одного человека из аварийного жилищного фонда;

· снести к 2030 г. 4 аварийных дома;

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	- Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

- Отраслевой проект "Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий граждан"

- Отраслевой проект "Благоустройство общественных, дворовых пространств и цифровизация городского хозяйства"

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования реализации муниципальной программы составляет

48 619,5 тыс. руб., в том числе:
2025 год – 39 019,5 тыс. руб.;

2026 год –  4 800,0 тыс. руб.;

2027 год –  4 800,0 тыс. руб.

2028 год –  0,0 тыс. руб.

2029 год –  0,0 тыс. руб.

2030 год –  0,0 тыс. руб.

* - при условии получения средств из областного бюджета.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены.

	Приложение 2

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 13 мая 2025 года № 1570

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы

«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан
на территории Приозерского городского поселения»

на 2025-2030 годы

	№ строки
	Источники финансирования
	Всего (тыс. рублей)
	В том числе:

	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.
	2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	ВСЕГО:
	48 619,5
	39 019,5
	4 800,0
	4 800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ:

	федерального бюджета (плановый объем)
	4 737,6
	4 737,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета (плановый объем)
	20 262,4
	20 262,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местного бюджета (плановый объем)
	23 619,5
	14 019,5
	4 800,0
	4 800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочих источников (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 3

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 13 мая 2025 года № 1570

План

реализации муниципальной Программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан

на территории Приозерского городского поселения»

на 2025 – 2030 годы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Формирование городской  среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Приозерского городского поселения» на 2025 – 2030 годы
	Отдел городского хозяйства
	2025
	39 019,5
	14 019,5
	20 262,4
	4 737,6
	0,0

	2026
	4 800,0
	4 800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	4 800,0
	4 800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе:

	2025-2030
	48 619,5
	23 619,5
	20 262,4
	4 737,6
	0,0

	Проектная часть

	1.
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

	1.
Мероприятия
по
региональному проекту «Формирование  комфортной городской среды»
	Отдел городского хозяйства
	2025
	20 969,5
	4 969,5
	11 262,4
	4 737,6
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	20 969,5
	4 969,5
	11 262,4
	4 737,6
	0,0

	1.1 Благоустройство общественной территории, ограниченной ул. Кирова (д.2, д.4), ул. Привокзальной (д.11, д.13) и зданием по ул. Маяковского, д.9 (магазин «Пятерочка»)

	2025
	20 969,5
	4 969,5
	11 262,4
	4 737,6
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	20 969,5
	4 969,5
	11 262,4
	4 737,6
	0,0

	2.
Отраслевой проект "Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий граждан"

	1. Мероприятия по улучшению жилищных условий и обеспечению жильем отдельных граждан
	Отдел городского хозяйства

	2025
	1 800,0
	1 800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	6 400,0
	6 400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 1.1. Мероприятия
по строительству инженерной инфраструктуры

	2025
	1 800,0
	1 800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	6 400,0
	6 400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
Отраслевой проект "Благоустройство общественных, дворовых пространств и цифровизация городского хозяйства"

	1. Мероприятия по благоустройству общественных, дворовых пространств и цифровизации
	Отдел городского хозяйства
	2025
	12 650,0
	3 650,0
	9 000,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	12 650,0
	3 650,0
	9 000,0
	0,0
	0,0

	1.2 Обеспечение мероприятий по строительному контролю (надзору), обследованию и прочее

	2025
	1 650,0
	1 650,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	1 650,0
	1 650,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов г. Приозерска
	Отдел городского хозяйства
	2025
	11 000,0
	2 000,0
	9 000,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	11 000,0
	2 000,0
	9 000,0
	0,0
	0,0

	2.1 Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Приозерск, ул. Чапаева, д.35

	2025
	11 000,0
	2 000,0
	9 000,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	11 000,0
	2 000,0
	9 000,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	4. Комплекс процессных мероприятий "Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилого фонда"

	1. Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту муниципального жилого фонда
	Отдел городского хозяйства
	2025
	3 600,0
	3 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	8 600,0
	8 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
Ремонт муниципального жилого фонда

	2025
	3 000,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
Осуществление строительного, технического и др. контроля

	2025
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	1 600,0
	1 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия направленные на реализацию проектов"

	1
Мероприятия
направленные
на реализацию проектов
	Отдел городского хозяйства
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
Мероприятия по
 ликвидации

авариных домов и хозяйственных построек

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова